Geplätschel auf die ich nur kurz und unverbindlich antworten,
da das Ergebnis des gesuchten Belegs nachweislich ausgeschlossen
jünger werden müssen. - Aber doch schon von der Bilanz,
die ich immer äußerst aussuchen möchte, kann man sagen dass sie
sonder weiterhin ein Professore, der auf Bibliothekar ist.

bj

put possibilitas sicut similis studio largiente diuina gratia
completere decerno. Fiat dñi voluntas ut ad uiram utilitatem
iuxta bone voluntatis appetitum hoc p̄ficiatur quatinus inde
de gratia referantur. Cuius dono seruis suis quicquid boni
habent confertur quia iuxta iacobi sententiam omne datus opti-
mum et omne donum perfectum de surorum eot. descendens a patre
luminum Apud quem non est transmutatio nec uicissitudinis
obumbratio quia ipse omnia præcunque mult facit in caelo et
in terra In mare et in omnibus abyssis et non est qui posset re-
sistere voluntati eius. Bene placuit est dñs nps fratribus cum
et in eis qui operant in misericordia eius. Ultimam tam uo-
litionem qd iuxta illud capitulare qd utam epistolam sequentem
non pro omnia conscriptione ordinem versari. quia nec codax
nisi in quo ipso lectiones de diuinis scripturis collecte sunt
hunc teorem habet. nec etiam in praedicto capitulare nro
continuati in p̄ omnia lectiones epistolam atq̄ ~~lectionem~~
euangeliorum profetas repperi. Idcirco iuxta ritu ecclesiae nrae
et morem affiri que ibi celebramus. in plenarie locis textis
nris operio conuictus. Omnes etiam in quibusdam sc̄orū festi-
tationibus in capitulare seriem lectionum et euangeliorum. nu-
merare quia ppe fine huius operio de sc̄orum festiuitate

fibig.

* J. v. t.

tibiar quanti mili recesso videbatur. pariter eam ponere elegi ut
ibi lector prudens si quid inde legere uellet facile ibi inuenire posset.
Vos ergo de his omnibus iuxta apostolum probantes qd bonum est te-
nere. et qd bene uobis placat eligit. dedit enim uobis dñs in
omnib; Intellectu ita ut bene possitis quid esse. et quid suppli-
um. sit in p̄cepti opusculo discernere. facite inde qd dō cordi
v̄to inspirauerit. Sufficiet enim mihi qd v̄to imperio obtempe-
rare opus qd non sine labore confisi tui examinio audito
ad probandum direxi. ubete illud coram uobis legi. et si quid in
eo propter temeritatem seruorum mei n' rite prolati vel scriptorum in-
tio depravatae conoperceritis. per ueros eruditos lectoros facite
illud corrigi. et ois uobis mercer condigna p̄ uro bono. certami-
ne et nostra simul correctione. XPO omnia. dñs ppetualiter
recompensabitur in caelis.

LXVII VIT VIT SED VS XPS VOS SALVET IN AEVVM
MAGISTER HONOR PATRISTE CATHOLICUS AMITTE VITAE

Ex cod. bibl. universitatis leonensis fol. n. 32.
membr. 4 mai. S. X. (in Europa post Rabaz
ungar. wach, über d' Euseb. & fravangelio novum
geschicht) ab Augustinio von B. Simson.

I.

In nomine domini nostri ihu Christi dic eterni slotharius domini
ordinante prudentia imperator augustus rhabano venerabilis archi-
episcopo ortodoxorum magistro salutem; cum solito quod praeceptum more
deinorum lectionum studiis artius nitoremur invistere ob interna
sicut adificationem animi plenius capessendam. Non minus In he-
serunt desiderio nostro lectiones continuo ferio misericordia sollemnia
ad recitandum exhibete. Festa congruentia temporum a ferio patribus
ex euangeliorum diversarumque historiarum starrum coadunantibus ordinatis
que sententios quare expositiones deum in priorum modernorumque
partium collectariis summa industria portari libuisset. repetitione
nolito tempore recitandarum ut fateremur opulosa interior ho-
mo non spiritualis alimoniae non fraudaretur. Immaculabilitus
diximus; Nouallas earum manu reperimus prelectionem cum memo-
rati omni patre. illarum tanta expositio ex magnorum iustifi-
ciumque uiorum tractibus collegitur quae diebus dominis vel
sociis tantum festinitatibus. catholicis in unius populo conflu-
ente leguntur. pretermisso ferio. ieiunio. rogationibus tribu-
lationibus hostium. famis. tropaeque pauperis. inibimur iuad-
tionibus nimis. telluris squaloribus. frugum sterilitatibus.
suum rebrio festinitatibus. mortuorum commemorationibus. sa-
cio ordinibus. quattuor etiam temporum ieiunio. paucis et pentecostes.
XII lectionibus et ceterisque ritus uera diligentius pendens facile
valet animaduertere. propter glicitate operis atque impeditate
laboris. nostrum ambrosio liquore funditus non tunc carnis
doliumus. Liquidem bene noint uera paternitas. omnem non

comentariorum copiam. In quibus iusta gestarum rerum ordine et exposi-
tione p̄fata continentur lectiones in omniis expeditionibus non posse
semper gerere et habere. Cum sola historiarū bibliotheca difficile
possit etiam haberi plerunque. Inter ea immensas omnipotenti dō lau-
der gratiasque reperiuntur. qui inter cetera largitionis ^{*)} dona. non
dispari. nos quoque quā predecessores nōr̄ doctrinæ suæ. inbare
irradiare dignatus eot. Nam si illius hieronim⁹. augustin⁹. grego-
rium. ambrosiumque et ceteros quā plurimos fabuit. et nobis idem
opifex ciuodem meriti et orientiae contulit rhabanum maurum.
Ergo age. pater s̄c̄e praestantissim⁹; magister. postulantio
p̄cib; aure⁹ benignus accommoda et notio indefess⁹ exsecutor
pancto. Inioris laboris ergastulum. ut p̄ te desiderii n̄ri nan-
ciori valeamus effectum. Tigit obixio presib⁹ alitatem sua
deponimus ut nobis In uno volumine omnium memoratarum lati-
num expositiones colligens digeras. Ita ut p̄fectib⁹ semper epistolio
vel lectionibus que earum loco congruo temporibus ex quaenque
historia recitantur semper euangelia subvoquantes iusta ordine hinc
epistole subnexum. Quodsi minime quid ibi receritio usque
sumus sollicita cura uberioris adhibentio. inactis omelias vel
sermonibus diuersorum temporum et ieiuniorum. seu festinitate
a s̄c̄o patrib⁹ in ecclesia ad populum habitio. ut nulla omis-
so. In toto lectionario possit repperiri lectio. Cum in memorata

*) dona übergeschrieben **) das n̄ übergeschrieben. ***) or.

ad hunc colligendu plena non inveniatur expositione et omnia
hunc sermo. hic etiamqo additae benedictiones quib; benedicit
nub vel polixit uerba queque filio suu. sed et benedictiones
quib; moysae homo di filio iorab*el* extremo uite suae tem-
pore benedicit. Samonem etiam in omnium sordum scotinestate
legem. Inventionem sic oru*s* et exaltationem. Ne*c* nobis
dura videatur opere huius laboriosa plixit*ar*. cu*m* suauis et la-
uida retributionis maneat mercede ut enim ait proprieta qui ad in-
stiriam crudelit*at* plurimos erunt sicut stellae in perpetuas ae-
ternitatis. Sit ergo nostra quies uiri laboris exactio et uendor-
esurientio ac siticatio animi plena refectio. Nulla inquam
verii obiciatur adgurationis excruciat*io* cum inventus ingenii
maneat indecessa. ne*c* uox moueat si quis fortasse minus in-
ceptumque in subsequenti ordine inuenierit*io* insertum. cu*m*
uira ob id suscep*it* scitas. ut nobis plerius iuxta confe-
tentem ordinem remittat proomnia ad uota nostrum expletum
atque politum. prot*er* propriter inanitatem expositionum duorum
uoluminum densitas tant*o* operis summa continere requi-
verit. uox in tribus diuidit*ur* uoluminibus ut et diuisio ple-
nitudini faciat. et plenitudo denitati*o* non noceat.

*) Die ersten beiden Bruchstaben dieko Wisto auf einer Rauur, ver-
loren u. unentzlig. **) sic ***;) sic. ****;) das o über einer
Rauur.

II.

*) omio glorio et merito recte fidei ac uere religiosi boni
 que studii ab omniis catholico rite uenerando blithario augu-
 sto phabano uiliissimus seruorum di seruos cotidie optat
 et orat aeternam in Xpo sal. Epistola tua quia mihi moros
 conquirentes **) got non haberetis idoneam expositionem lectionum diuin
 rum atque euangelicorum capitulorum que p totum annum in
 missarum celebrationibus in celebri di leguntur exhortantes par
 uitatem meam ut de diuersorum patrum opusculis colligerem ea
 que ipso inde tractando ediderunt atque In unum volumen colli
 gerem. hoc ergo cum trepidare incipere ppter corporis egritudi
 nem et animi debilitatem qui licet nunquam aliquid fuerim longe ta
 men ppter granitam actatem modo aliud sum quam eram
 iuxta illud gentilio posse quo ait omnia fert actas animum jesu
 que nec lectio possum affidere operam dure *** viuit quodam
 solebam quantum liebat quo sepius inscripsit me lectorum meu
 oribantem quia cathedra tenet meditante aut doceante sed ta
 men quia irae voluntati recifere nolui sed parere elegi In
 omniis quantum potui opus qd postulatio Iohanni et licet
 non condigne tamen breui expositione lectionum illud consumare
 atque confidere quantum uires sivebant studi. crux prima par
 tem uob modo hor eff a nativitate domini usque in passio p
 oportunitate temporis ad legendum transmisi. sequentem sunt